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Høringssvar vedr. budget 2024 fra Nordskolen  
 
Nordskolens bestyrelse kommer med følgende bemærkninger til kommunens budget 2024. 
 
 
Helt overordnet ønsker bestyrelsen at bemærke, at der igen samlet set spares på børneområdet. 
Isoleret set er det positivt at der tilføres midler til almenområdet, men det er ikke tilfredsstillende, 
at nogle af disse midler hentes andre steder, hvor budgetterne allerede er hårdt spændt for. Vi kan 
være bekymrede for, at børnene i vuggestuer og børnehaver vil blive yderligere ramt på deres 
trivsel, og på sigt kan dette medføre en ekstra udgift for skolerne. 
Ligesom vi ser en strukturel udfordring i at spare på et specialområde, som både vi – og mange 
øvrige skoler – laver store underskud på. Vil dette ikke blot betyde at underskuddet vil blive større, 
da budgettet bliver mindre? Det virker mest af alt som en skrivebordsløsning, uden reel gang ude i 
virkeligheden. 

Som kommentar til SBU 4200a har vi følgende kommentar: Hvorledes vil det blive sikret, at en 
skole med underskud, som fremadrettet f.eks. vil modtage 1 mio. kr. ekstra, ikke alene bruger 
pengene til at fylde underskudshullet en smule op. Og at der dermed ikke sker et reelt løft af 
området? Hvordan tilsikrer vi, at disse ekstra midler sikres ud i skolens virke og ikke alene lukker 
økonomiske underskud? 

Ligesom det bliver vanskeligt at etablere udvidelse af aktiviteterne. Dette da der er tale om en 
etårig omprioritering, og økonomien dermed bortfalder igen. Dette vil gøre det svært at planlægge 
med over længere tid – herunder at ansætte ind i. Dermed kunne en åbning for at benytte 
midlerne til, at løfte nuværende medarbejderes kompetenceniveau indtænkes. 

Kommentar til SBU 4205: En del af 14,1 mio. kr. findes i de allerede tildelte 5 mio. kr.  

SBU 4205 Lidt samme obs som i ovenstående SBU 4205. Dog er beløbet retteligt 2,1 mio. kr. 
mindre, da der allerede er fundet 2,1 mio. kr. som, indgår i 14,1 mio. kr. 

Bestyrelsen finder det desuden svært at give høringssvar, når der fortsat er så mange ubekendte i 
materialet. Mange af besparelserne er ikke defineret og vi kan derfor ikke kommentere på disse, 
da de fortsat ikke er konkrete. Vi havde gerne set at der lå konkrete initiativer til høring, da vi ikke 
kan forholde os til de mange ubekendte faktorer. Vi kan derfor afslutningsvis forholde os som i 
starten af vores høringssvar, med ærgrelse og frustration over, at et samlet børneområde igen 
bliver beskåret. 

 
Skolebestyrelsen på Nordskolen  


